ESCOLAS DO LEGISLATIVO DO RN" 

Art. 2º - Para a cobertura das despesas da referida viagem o respectivo Vereador 

Presidente, acima referido, faz jus a percepção de 02 (duas) diárias no valor de R$ 600,00 

(seiscentos reais), cada uma, perfazendo um valor total de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos 

reais), de acordo com o processo administrativo referente, ressalte-se que referidos valores 

estão consignados conforme Resolução n.º 001/2023 do Poder Legislativo Municipal. 

Parágrafo Único: Ratifica-se que o valor da diária é de R$ 600,00 (seiscentos